



Período: 30/06/2017
Entidad: Banco Provincia de Tierra del Fuego

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de crédito - Carteras sujetas

Descripción	Exposición	Exigencia
Disponibilidades	3.697.371	629
Exposiciones a gobiernos y bancos centrales	2.814.024	657
Exposiciones a entidades financieras del país y del exterior	5.662	489
Exposiciones a empresas del país y del exterior	218.032	18.838
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	1.639.032	140.694
Exposiciones garantizadas con inmuebles residenciales para vivienda familiar, única y permanente	101.530	3.374
Exposiciones con otras garantías hipotecarias	290.800	24.146
Préstamos morosos	1.690	146

Capital por riesgo de crédito - Exposiciones en otros activos

Descripción	Exposición	Exigencia
Valor	172.214	13.372

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de mercado

Valor
 3.078

Capital por riesgo operativo

Valor
 24.024

Coefficiente de capital total

Valor

0,29

Coeficiente de capital ordinario de nivel 1

Valor

0,28

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 2 - Riesgo de crédito

Información cuantitativa

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Otros créditos por intermediación financiera - Privado No Financiero		
Servicios	1.014	99,51%
Familias	5	0,49%
Otros créditos por intermediación financiera - Público No Financiero		
Servicios	200	100,00%
Créditos por arrendamientos financieros - Privado No Financiero		
Servicios	1.169	100,00%
Participaciones y cuentas de orden - Privado No Financiero		
Familias	27.733	49,59%
Comercio	11.655	20,84%
Servicios	6.825	12,20%
Construcción	6.233	11,14%
Industria y minería	3.071	5,49%
Agropecuario	407	0,73%
No especificado	8	0,01%

Desglose de cartera según plazo residual contractual al vencimiento por tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos		
1 Mes	8.105	100,00%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
1 Mes	93.231	63,59%
3 Meses	53.391	36,41%
Con otras garantías hipotecarias		
3 Meses	236.505	60,38%
6 Meses	91.893	23,46%
12 Meses	42.338	10,81%
1 Mes	20.964	5,35%
Prendarios sobre automotores		
3 Meses	51.775	97,18%
1 Mes	1.501	2,82%
Con otras garantías prendarias		
3 Meses	27.301	87,99%
1 Mes	3.725	12,01%
Personales		
3 Meses	1.093.459	89,45%
1 Mes	129.021	10,55%
Tarjetas de crédito		
1 Mes	386.406	100,00%
24 Meses	18	0,00%
Otros préstamos		
1 Mes	13.447	80,44%
3 Meses	3.161	18,91%
12 Meses	55	0,33%
6 Meses	53	0,32%
Otros créditos por intermediación financiera		
1 Mes	1.220	100,00%
Créditos por arrendamientos financieros		
1 Mes	1.169	100,00%
Privado No Financiero		
Familias	60.130	78,23%
Servicios	4.616	6,01%
Comercio	4.347	5,66%
Industria y minería	4.017	5,23%

Construcción	3.419	4,45%
Agropecuario	282	0,37%
No especificado	37	0,05%
Privado No Financiero		
Familias	53.498	77,73%
Comercio	4.804	6,98%
Servicios	3.819	5,55%
Construcción	3.365	4,89%
Industria y minería	3.026	4,40%
Agropecuario	280	0,41%
No especificado	26	0,04%
Público No Financiero		
Servicios	131	100,00%
Privado No Financiero		
Familias	29.701	85,35%
Servicios	2.215	6,37%
Comercio	1.839	5,29%
Industria y minería	773	2,22%
Construcción	228	0,66%
No especificado	26	0,07%
Agropecuario	14	0,04%
Público No Financiero		
Servicios	131	100,00%
Privado No Financiero		
Familias	29.691	85,52%
Servicios	2.215	6,38%
Comercio	1.829	5,27%
Industria y minería	715	2,06%

Dotación de provisiones específicas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Construcción	228	0,66%
No especificado	26	0,07%
Agropecuario	14	0,04%
Público No Financiero		
Servicios	131	100,00%
Privado No Financiero	1.741	100,00%
Tierra del Fuego	65.482	85,20%
Resto de Patagonia	7.843	10,21%
CABA	2.267	2,95%
Pampeana	1.163	1,51%
Cuyo	69	0,09%
Norte	21	0,03%
Mesopotamia	4	0,01%
Tierra del Fuego	36.250	77,81%
Resto de Patagonia	6.976	14,98%
CABA	2.143	4,60%
Pampeana	1.117	2,40%
Cuyo	69	0,15%
Norte	21	0,05%
Mesopotamia	4	0,01%
Tierra del Fuego	11.135	88,73%
Resto de Patagonia	1.359	10,83%
CABA	41	0,33%
Pampeana	14	0,11%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%
Cuyo	0	0,00%
Tierra del Fuego	48.280	81,63%
Resto de Patagonia	7.365	12,46%
CABA	2.265	3,83%
Pampeana	1.128	1,91%
Cuyo	69	0,12%
Norte	21	0,04%
Mesopotamia	4	0,01%

Tierra del Fuego	35.446	77,47%
Resto de Patagonia	6.952	15,20%
CABA	2.143	4,68%
Pampeana	1.116	2,44%
Cuyo	69	0,15%
Norte	21	0,05%
Mesopotamia	4	0,01%
Tierra del Fuego	10.352	88,18%
Resto de Patagonia	1.335	11,37%
CABA	41	0,35%
Pampeana	12	0,10%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%
Cuyo	0	0,00%

3.838

Personales	1.222.479	52,83%
Con otras garantías hipotecarias	391.699	16,92%
Tarjetas de crédito	386.424	16,69%
Documentos a sola firma, descontados y comprados	146.622	6,33%
Participaciones y cuentas de orden	55.931	2,42%
Prendarios sobre automotores	53.277	2,30%
Con otras garantías prendarias	31.026	1,34%
Otros préstamos	16.716	0,72%
Adelantos	8.105	0,35%
Otros créditos por intermediación financiera	1.220	0,05%
Créditos por arrendamientos financieros	1.169	0,05%

Adelantos

Tierra del Fuego	7.810	96,37%
------------------	-------	--------

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Resto de Patagonia	291	3,59%
CABA	3	0,04%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
Tierra del Fuego	136.721	93,25%
CABA	6.853	4,67%
Resto de Patagonia	2.407	1,64%
Norte	545	0,37%
Pampeana	96	0,07%
Con otras garantías hipotecarias		
Tierra del Fuego	386.766	98,75%
CABA	2.640	0,67%
Pampeana	1.600	0,41%
Resto de Patagonia	682	0,17%
Cuyo	12	0,00%
Prendarios sobre automotores		
Tierra del Fuego	53.180	99,82%
Resto de Patagonia	97	0,18%
Con otras garantías prendarias		
Tierra del Fuego	26.804	86,39%
CABA	2.205	7,11%
Pampeana	1.603	5,17%
Norte	333	1,07%
Resto de Patagonia	82	0,26%
Personales		
Tierra del Fuego	1.204.370	98,52%
Resto de Patagonia	10.757	0,88%

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
CABA	3.824	0,31%
Pampeana	2.566	0,21%
Norte	430	0,04%
Mesopotamia	395	0,03%

Cuyo	137	0,01%
Tarjetas de crédito		
Tierra del Fuego	371.955	96,26%
Resto de Patagonia	10.324	2,67%

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
CABA	2.349	0,61%
Pampeana	1.476	0,38%
Norte	129	0,03%
Mesopotamia	101	0,03%
Cuyo	90	0,02%
Otros préstamos		
Tierra del Fuego	16.351	97,82%
Norte	266	1,59%
Resto de Patagonia	99	0,59%

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Otros créditos por intermediación financiera		
Tierra del Fuego	998	81,80%
No especificado	222	18,20%
Créditos por arrendamientos financieros		
Resto de Patagonia	1.169	100,00%
Participaciones y cuentas de orden		
Tierra del Fuego	46.149	82,52%
Resto de Patagonia	6.445	11,52%
CABA	2.138	3,82%
Pampeana	1.104	1,97%
Cuyo	69	0,12%

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Norte	21	0,04%
Mesopotamia	4	0,01%
No especificado	1	0,00%
Adelantos - Privado No Financiero		
Comercio	5.843	72,10%
Servicios	1.570	19,37%
Industria y minería	460	5,68%
Construcción	94	1,16%
Agropecuario	79	0,97%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Familias	55	0,68%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
No especificado	3	0,04%
Adelantos - Público No Financiero		
Servicios	1	100,00%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Privado No Financiero		
Comercio	65.232	44,81%
Industria y minería	47.126	32,38%
Servicios	27.595	18,96%
Construcción	5.111	3,51%
Agropecuario	303	0,21%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Familias	183	0,13%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Público No Financiero		
Servicios	1.072	100,00%
Con otras garantías hipotecarias - Privado No Financiero		
Familias	185.031	47,24%
Servicios	96.923	24,74%
Comercio	84.534	21,58%
Industria y minería	18.248	4,66%
Construcción	6.381	1,63%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Agropecuario	381	0,10%
No especificado	202	0,05%
Prendarios sobre automotores - Privado No Financiero		
Familias	51.745	97,12%
Servicios	1.108	2,08%
Construcción	191	0,36%
No especificado	150	0,28%
Comercio	83	0,16%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Con otras garantías prendarias - Privado No Financiero		
Servicios	17.112	55,16%
Construcción	5.607	18,07%
Comercio	5.322	17,15%
Industria y minería	1.982	6,39%
Familias	885	2,85%
Agropecuario	117	0,38%
Personales - Privado No Financiero		
Familias	1.219.137	99,73%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Comercio	1.923	0,16%
Servicios	1.266	0,10%
No especificado	129	0,01%
Construcción	24	0,00%
Tarjetas de crédito - Privado No Financiero		
Familias	375.128	97,07%
Servicios	4.945	1,28%
Comercio	4.354	1,13%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Construcción	922	0,24%
Industria y minería	412	0,11%
Agropecuario	345	0,09%
No especificado	317	0,08%
Otros préstamos - Privado No Financiero		
Comercio	1.816	37,41%
Familias	1.662	34,23%
Servicios	1.377	28,36%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
<i>Otros préstamos - Público No Financiero</i>		
Servicios	11.861	100,00%

Información cuantitativa

Exposición total cubierta por garantías personales/derivados crediticios por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Comercial asimilable a consumo	69.360	3,84%
Consumo	232.619	51,49%
Comercial	159.143	35,22%

Exposición total cubierta por activos admitidos como garantía luego de aforo por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Comercial asimilable a consumo	60.030	13,29%
Consumo	1.601.211	88,61%
Comercial	136.373	7,55%

Información cuantitativa

Costo de reposición positivo bruto de contratos

Valor
0

Exposición crediticia actual neta

Valor
0

Colateral obtenido

Valor
0

Valor nocional de derivados de crédito

Valor
0

Valor nocional de derivados crediticios para cartera crediticia propia

Valor
0

Valor nocional de derivados crediticios para actividades de intermediación

Valor
0

Exposición actual positiva de las operaciones DvP fallidas

Valor
0

Exposición de las operaciones No DvP sin segundo tramo

Valor
0

Capítulo 9 - Riesgo de tasa de interés

Información cuantitativa

Requisito de capital adicional por riesgo de tasa de interés

Valor

56.340

Riesgo	Específico	General	Adicional	Total
Tasa de Interés	0,00	0,00	-	0,00
Posiciones en Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Tipo de Cambio	-	-	-	3.078,00
Posiciones en Operaciones	-	-	-	0,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Cuadro de Conciliación

Cuadro Comparativo Resumen		
Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral / Anual	10.991.543,00
2	Ajustes por diferencias en el alcance de la consolidación con fines de supervisión	0,00
3	Ajustes por activos fiduciarios reconocidos en el balance pero que se excluyen de la medida de la exposición	0,00
4	Ajustes por instrumentos financieros derivados	0,00
5	Ajustes por operaciones de financiación con valores (SFTs)	0,00
6	Ajustes por las exposiciones fuera del balance	0,00
7	Otros ajustes	-7.127,00
8	Exposición para el coeficiente de apalancamiento	10.984.416,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación**Capítulo 11 - Apalancamiento****Información cuantitativa****Apertura del Coeficiente de Apalancamiento**

Nro Fila	Concepto	Importe
Exposiciones en el balance		
1	Exposiciones en el balance (se excluyen derivados y SFTs, se incluyen los activos en garantía)	10.991.543,00
2	(Activos deducidos del PNB - Capital de nivel 1)	-7.127,00
3	Total de las exposiciones en el balance (excluidos derivados y SFTs)	10.984.416,00
Exposiciones por derivados		
4	Costo de reposición vinculado con todas las transacciones de derivados (neto del margen de variación en efectivo admisible)	0,00
5	Incremento por la exposición potencial futura vinculada con todas las operaciones de derivados	0,00
6	Incremento por activos entregados en garantía de derivados deducidos de los activos del balance	0,00
7	(Deducciones de cuentas a cobrar por margen de variación en efectivo entregado en transacciones con derivados)	0,00
8	(Exposiciones con CCP, en la cual la entidad no está obligada a indemnizar al cliente)	0,00
9	Monto nocional efectivo ajustado de derivados de crédito suscriptos	0,00
10	(Reducciones de nocionales efectivos de derivados de crédito suscriptos y deducciones de EPF de derivados de crédito suscriptos)	0,00
11	Total de las exposiciones por derivados	0,00
Operaciones de financiación con valores (SFTs)		
12	Activos brutos por SFTs (sin neteo)	0,00
13	(Importes a netear de los activos SFTs brutos)	0,00
14	Riesgo de crédito de la contraparte por los activos SFTs	0,00
15	Exposición por operaciones en calidad de agente	0,00
16	Total de las exposiciones por SFTs	0,00
Exposiciones fuera del balance		
17	Exposiciones fuera de balance a su valor nocional bruto	0,00
18	(Ajustes por la conversión a equivalentes crediticios)	0,00
19	Total de las exposiciones fuera del balance	0,00
Capital y Exposición total		
20	PNb - Capital de nivel 1 (valor al cierre del período)	762.184,00
21	Exposición total	10.984.416,00
Coeficiente de Apalancamiento		
22	Coeficiente de Apalancamiento	6,94
Información adicional		
23	Otras exposiciones titulizadas	0,00
24	Posiciones por otras exposiciones titulizadas	0,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación**Capítulo 11 - Apalancamiento****Información cuantitativa****Cuadro de Reconciliación**

Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral/Anual	10.991.543,00
2	Ajustes por diferencias en el alcance de la consolidación con fines de supervisión	0,00
3	(Activos originados por Derivados)	0,00
4	(Activos originados por operaciones con pases y otros)	0,00
5	Previsiones por riesgo de incobrabilidad de carácter global de financiaciones en situación normal	0,00
6	Otros ajustes	0,00
	Exposiciones en el balance	10.991.543,00